
Sprawozdanie z działalności Przemyskiego Klubu "Podkarpacie" za 2008 rok

SPRAWOZDANIE

z działalności Przemyskiego Klubu Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących
„Podkarpacie” za okres od 01.01.2008-31.12.2008r. 

Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie” według stanu
na 31.12.2008r. zrzesza 249 członków. 
W stosunku do 31.12.2007 liczba wzrosła o 13 członków. Jest to efekt aktywnej pracy sekcji
sportowych, działaczy i instruktorów sportowych Klubu. Poza członkami pracę sekcji Klubowych
wspiera  21 wolontariuszy pełniąc funkcję przewodników lub pomagając w trakcie szkoleń lub
zawodów. W Klubie działają takie sekcje jak: 

    -  szachy
    -  warcaby stupolowe, 
    -  kręgle  klasyczne, 
    -  kręgle – bowling,
    -  strzelectwo,
    -  kolarstwo tandemowe,
    -  taniec,
    -  kajakarstwo,
    -  halowa piłka nożna,
    -  lekkoatletyka,
    -  pływanie,
    -  brydż,

Do realizacji działalności statutowej Klub zatrudniał 2 pracowników na umowę o pracę w
wymiarze 1.25 etatu i okresowo na umowę zlecenie 12 instruktorów, 32 sędziów sportowych i
12 pracowników obsługi technicznej. Praca ich koncentrowała się głównie na szkoleniach
indywidualnych i grupowych, organizacji klubowych imprez sportowych oraz udział turniejach,
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zawodach lokalnych, wojewódzkich, ogólnopolskich międzynarodowych. 

Klub swoją działalność prowadzi w dwóch Ośrodkach Rehabilitacji Społecznej w Przemyślu
przy ulicy Katedralnej 3A i Mickiewicza 20. Ponadto wynajmuje obiekty sportowe do
prowadzenia zajęć w Rzeszowie. Działalność Klubu w okresie sprawozdawczym podzielić
możemy na: sportową i rehabilitacyjną. W ramach
działalności sportowej Klub prowadził stałe zajęcia: przez okres całego roku po 2 razy w
tygodniu w szachach i warcabach stupolowych w Przemyślu i Rzeszowie, w kręglach 1 i 3
sobotę miesiąca, naukę pływania raz w tygodniu, strzelectwie raz w tygodniu, kajakarstwie w
okresie czerwiec – wrzesień w każdą sobotę, piłce halowej czerwiec – grudzień 3 razy w
miesiącu i kolarstwie tandemowym od lipca do października raz tygodniu. 

Klub zorganizował samodzielnie 20 imprez. W tym 6 o zasięgu ogólnopolskim z udziałem co
najmniej 5 Klubów „Cross”. Zawodnicy Przemyskiego Klubu w ramach sprawdzianu wyników
przeprowadzanych szkoleń wzięli udział w wielu imprezach krajowych i międzynarodowych.
Były to zawody i Turnieje organizowane przez Stowarzyszenie „Cross” oraz Kluby zrzeszone w
tym Stowarzyszeniu. Wykaz turniejów i zawodów, w których brali udział zawodnicy z
Przemyskiego Klubu „Podkarpacie” - w załączeniu sprawozdania.   
Podsumowując tą część działalności należy podkreślić, że zaangażowanie w szkolenia i treningi
zawodników i praca instruktorów dała liczące się rezultaty. Osiągnięciem było zdobycie
Drużynowych V-ce Mistrzostw Polski w Warcabach Stupolowych. Dokonał tego zespół w
składzie: Stanisław Mazur, Tadeusz Niemczak, Zenon Sitarz, Antoni Ptasznik i
 
Maria Gawaluch.
  
Poziom w tej dyscyplinie sportu w ostatnich latach bardzo wzrasta. Dlatego tym bardziej na
podkreślenie zasługuje zdobycie II miejsca przez Marię Gawaluch i 
Andrzeja Jagiełę
„Pucharu Polski” organizowanego przez Związek Kultury Fizycznej „Olimp”. 
Czterech warcabistów Przemyskiego Klubu zostało powołanych do Kadry Kraju. Są to:
Stanisław Mazur, Tadeusz Niemczak, Andrzej Jagieła i Maria Gawaluch. Wielkim osiągnięciem
było także utrzymanie się szachistów Klubu w
 
dziesiątce najlepszych drużyn szachowych w Polsce. Mariusz Król jako jedyny z
 
Przemyskiego Klubu zakwalifikował się do Kadry Polski w szachach.
 
Innym osiągnięciem szczególnie ważnym, gdyż kręgle w naszym Klubie są młodą dyscypliną,
było
 
zakwalifikowanie się 6 zawodników Klubu do finału Mistrzostw Polski w Kręglach. Również w tej
dyscyplinie sportu Klub „Podkarpacie” reprezentuje w Kadrze Krajowej Polski zawodniczka w
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kategorii B 3 Jolanta Sabaj.
 
Do efektów prowadzonych szkoleń zaliczyć można zdobycie przez Jerzego Sypienia „Pucharu
Polski” w strzelectwie z broni krótkiej i długiej, przeprowadzonego przez Związek Kultury
Fizycznej „Olimp” i zdobycie przez tego zawodnika w Mistrzostwa Polski z pistoletu I miejsca
oraz z karabinu
 
III miejsca. Jerzy Sypień osiągnął najwyższy ranking sportowy w dwuboju pistoletu i karabinu i
został powołany do Kadry Polski w tej dyscyplinie sportu.
W strzelectwie zawodnicy Klubu wywalczyli również Drużynowe Mistrzostwo Polski w karabinie
w kategorii Mężczyzn i Kobiet. Dokonał tego zespół w składzie Barbara Łuczyszyn, Elżbieta
Jagieła i Barbara Sołek. Natomiast w kategorii mężczyzn Jerzy Sypień, Lesław Domin i Marian
Inglot.
Bardzo dobrze wypadli również młodzi słabo widzący zawodnicy Klubu w Halowej Piłce Nożnej
zajmując w Obornikach Śląskich I miejsce na Mistrzostwach Polski.
Przemyski Klub bierze aktywny udział w sportach wodnych: żeglarstwie i kajakarstwie. Na
Mistrzostwach Polski w Czechowicach Przemyscy kajakarze zdobyli IV miejsce. 

Obok osiągnięć sportowych, Klub nie zapomina o osobach niewidomych i słabo widzących,
którzy wymagają pomocy rehabilitacyjnej zanim staną na najwyższym podium. W ramach tej
działalności prowadzimy zajęcia ogólno usprawniające poprzez takie dyscypliny jak kolarstwo
tandemowe, pływanie, lekkoatletykę, turystykę i zajęcia na siłowni. W roku 2008 Klub prowadził 

w każdy czwartek tygodnia zajęcia kulturalne z instruktorem. Uczestnicy tych zajęć wystąpili z
swoim programem artystycznym na Zamku i Centrum Kulturalnym w Przemyślu oraz Domu
Kultury
 
w Jarosławiu. 

Klub przez cały rok wypożyczał książki nagrane na kasety magnetofonowe i płytki CD. W
miesiącach od stycznia do marca prowadzone były szkolenia komputerowe z
oprogramowaniem specjalistycznym dla niewidomych i słabo widzących. Poprzez stronę
internetową www.podkarpacie-przemysl.org.pl  przekazywaliśmy na bieżąco komunikaty
informacyjne oraz osiągnięcia Podkarpackich zawodników.
 
Współpraca ze Stowarzyszeniem „Cross” w Warszawie
 
umożliwiła osobom niewidomym z Podkarpacia podjęcie wielu szkoleń, między innymi takich
jak: podnoszących aktywność zawodową, języka angielskiego, znajomości obsługi komputera,
fizjoterapii, współpracy z samorządami oraz podnoszącymi aktywność sportową i turystyczną.
Dzieci, młodzież oraz dorośli wzięli udział w sportowych obozach zimowych i letnich. Skorzystali
z dwóch spływów kajakowych oraz obozu żeglarskiego na Mazurach. Klub ściśle współpracuje

 3 / 4

http://www.www.podkarpacie-przemysl.org.pl/


Sprawozdanie z działalności Przemyskiego Klubu "Podkarpacie" za 2008 rok

z Polskim Związkiem Niewidomych Zarządem Okręgu w Rzeszowie, Kołem Powiatowym i
Grodzkim w Przemyślu, Rzeszowie i Tarnobrzegu oraz innymi Kołami na Podkarpaciu. 

Na zakończenie gorąco dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą społecznie użyteczną
działalność. Szczególne podziękowania należą się zawodnikom, instruktorom, pracownikom
etatowym, działaczom społecznym wolontariuszom, sponsorom, pracownikom i kierownictwu  S
towarzyszenia „Cross”, Oddziału Podkarpackiego PFRON, Urzędu Marszałkowskiego oraz
Wydziału Sportu Urzędu
 
Miejskiego w Przemyślu za włożoną pracę, pomoc finansową oraz osiągnięte pozytywne wyniki
sportowe i rehabilitacyjne w roku 2008. 
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